Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2810/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal,
por meio da secretaria competente,
para que implante o programa
Qualivida na área de lazer do bairro
Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, implante o programa Qualivida na área de lazer do bairro Jardim
das Orquídeas.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo levar ao Jardim das
Orquídeas as ações do programa Qualivida, iniciativa que promove atividades
físicas orientadas por profissionais, voltadas à saúde preventiva, bem-estar e
qualidade de vida da população.

A implantação do programa nesse local proporcionará aos
moradores acesso gratuito a atividades como alongamento, ginástica, dança,
caminhada orientada e outras práticas esportivas e recreativas. O bairro conta
com área pública apropriada para o desenvolvimento das ações, facilitando o
acesso da comunidade e incentivando o uso adequado dos espaços públicos.

Ressalta-se que a presença do Qualivida no Jardim das
Orquídeas contribuirá significativamente para a melhoria da saúde física e
mental dos munícipes, promovendo também a integração comunitária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Agosto de 2025.

Felipe Corá
- Vereador de Santa Bárbara d’Oeste –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
47

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
6:

57
 -

 C
H

A
V

E
: S

M
X

B
-0

3K
1-

66
Y

K
-W

R
C

4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SMXB03K166YKWRC4  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: SMXB-03K1-66YK-WRC4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
47

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
6:

57
 -

 C
H

A
V

E
: S

M
X

B
-0

3K
1-

66
Y

K
-W

R
C

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SMXB03K166YKWRC4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SMXB03K166YKWRC4
		2025-08-05T15:52:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura